
In esecuzione della presente deliberazione sono

stati emessi i seguenti mandati:

N. del " di€.
N. del di€.

11 Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.^ DEL OZ, <Lqì 2

OGGETTO: Designazione del dipendente comunale Petralia Pancrazio quale

Funzionario Responsabile dell'Imposta Municipale Propria (I.M.U.)■

L'anno duemiladodici, il giorno o^a- del mese di [gennaio) alle ore _
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con NnTèrvènto dei Sigg.ri :

e segg.

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 - PETRALIA Arch. ANTONIO FILIPPO

2 - SPOTO Geom. AGATINO

3 -FAZIO ANTONINO

4 - SAMPERI Dr. SALVATORE

5 - FORMICA ANTONINO

6 - SPINELLA SALVATORE

7 - MELITA RITA

Carica

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente

b:

&,

R

B

Assente

□

□

□

D

□

□

Non sono intervenuti i Sigg.ri

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Puglisi Concetta.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'ari. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'ari. 1, lett. i), della L.R. n. 48/91

sostituito dall'ari. 12, l.r. n. 30/2000;

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

£X$ di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:
( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

^ Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi
dell'ari. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al

presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: Designazione del dipendente comunale Petralia Pancrazio quale Funzionario

Responsabile dell'Imposta Municipale Propria (I.M.U.).

Proponente: Sindaco

Petralia Antoni

data: 23.01.2012
>ab

rvRedigent

II Responsal

Entree

Premesso che l'istituzione a decorrere dall'anno 2014 dell'Imposta Municipale Propria, attuata dall'art. 8,

comma 1, del D.Lgs 14 marzo 2011 n. 23, è stata anticipata in via sperimentale all'anno 2012 dall'art. 13,

comma 1, del D.L 06 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, nella legge n. 214 del 22 dicembre

2011;

Visto l'art. 13, comma 13, primo periodo, del D.L. n. 201/2011 sopra citato, secondo il quale: " Restano ferme

le disposizioni dell'art. 9 e deil'art. 14, commi le 6, dei decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23 "•

Visto in tal senso l'art. 9, comma 7, del D.Lgs n. 23/2011, secondo il quale: " Per l'accertamento, la riscossione

coattiva, i rimborsi, le sanzioni, gli interessi ed il contenzioso si applicano gli articoli 10, comma 6, 11, commi 3,

4 e 5, 12, 14 e 15 del citato D.Lgs n. 504/1992 e l'articolo 1, commi da 161 a 170, della citata legge n. 296 dei

2006')

Visto, di conseguenza, il richiamato art. 11, comma 4, del D.Lgs n. 504/1992, secondo il quale: " Con delibera

di giunta comunale è designato un funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni

attività organizzativa e gestionale dell'imposta; ii predetto funzionario sottoscrive anche le richieste, gli avvisi e i

provvedimenti, appone il visto di esecutività sui ruoli e dispone I rimborsi";

Ravvisata la necessità, ai sensi della normativa sopra citata, di nominare un Responsabile della nuova Imposta

Municipale Propria (I.M.U.);

Vista la determina sindacale n. 21 del 20/05/2003, con la quale è stato conferito l'incarico di Responsabile

dell'Area Gestione Entrate Tributarie ed Extratributarie, ricomprensiva dei servizi contenzioso tributario e

statistica, al dipendente Petralia Pancrazio, già Responsabile dell'Area Tributi - Contenzioso Tributario e

Statistica ed, in quanto tale, già Funzionario Responsabile dell'Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.) dall'anno

1993;

Ritenuto, pertanto, di nominare Responsabile dell'Imposta Municipale Propria il sunnominato dipendente

Petralia Pancrazio, in ragione della competenza per materia, essendo stato per l'appunto individuato quale

responsabile dell'Area Gestione Entrate Tributarie ed investito della relativa posizione organizzativa;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi

SI PROPONE

1. DI DESIGNARE, per i motivi enunciati nella superiore premessa, il dipendente comunale Petralia Jq\



3.

4.

Pancrazio, già Funzionario dell'Imposta Comunale sugli Immobili, quale Funzionario Responsabile

dell'Imposta Municipale Propria (I.M.U.)/ con funzioni e poteri per l'esercizio di attività organizzative e

gestionali dell'imposta, compresa la sottoscrizione delle richieste, degli avvisi e dei provvedimenti,

l'apposizione del visto di esecutività sui ruoli e la disposizione dei rimborsi;

DI DARE ATTO che l'attribuzione di cui sopra non comporta alcuna retribuzione aggiuntiva rispetto

all'attuale trattamento economico complessivo riconosciuto al suddetto dipendente;

DI DARE ATTO che copia della deliberazione di approvazione della presente proposta, divenuta

esecutiva, verrà trasmessa a cura dell'Area Gestione Entrate Tributarie ed Extratributarie, al Ministero

dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze, entro 30 giorni dalla data della sua esecutività,

ai sensi dell'alt. 13, comma 15, del D.L. n. 201/2011, convertito, con modificazioni, nella legge n. 214 del

22 dicembre 2011;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Servizio Segreteria - Ufficio personale - per

l'opportuno aggiornamento del fascicolo personale del dipendente comunale Petralia Pancrazio.



1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'alt. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito dall'alt. 12 della LR.

n. 30/2000 , in ordine alla regolarità tecnica si esprime PARERE: favorevole

Per i seguenti motivi:

Calatabiano lì 23.01.2012



presente verbale di deliberazione, dopo lett

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETAI COMUNALE

La present

ai Capigruppo, con nota

è trasmessa :

n.

L'Addetto

del

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari. 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

li IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ] sensi dell'alt. 12, comma/- 2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lìP£ .ol IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria




